

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3iej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Dnia 12. lutego 1871 r. wyszedł i rozślany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt VI. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 8. Rozporządzenie ministerstwa handlu z 4 lutego 1871 r. ołożeniu i przedłożeniu projektów odnoszących się do kolei żelaznych tudzież o czynnościach urzędowych z tem połączonych.

## Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 14. lutego.

„Prager Abendblatt“ poświęca cesarskiej amnestyi artykuł, w którym pisze: „Rzadko zdołał jakiś akt rządowy wywołać tak powszechne zadowolenie, jak najwyższe postanowienie z 7. b. m., w którym ogłoszoną została powszechna amnestya dla królestw i krajów zachodniej połowy monarchii. Ze wszystkich przywilejów, przysługujących koronie jednym z najpiękniejszych jest możliwość zastosowania łaski w miejsce prawa i złagodzenia surowości prawa. Przywilej ten piękny ma podwójną wartość, jeżeli wykonywany zostaje w sposób tak rozległy, jak u nas w Austrii. Nie znamy drugiego kraju w Europie, w którym korona robiłaby z przysługującego jej prawa udzielania amnestyi tak piękny i wielki użytek, jak w Austrii. Mianowicie odnosi się amnestya do zbrodni i przestępstw politycznych i prasowych, chociaż nigdzie może w całym świecie polityczne i narodowościowe sprzeczności nie są tak szorstko nakreślone i nie grożą państwu takim niebezpieczeństwem jak w Austrii. Miejmy nadzieję, że wpływ tego wspaniałomyślnego kroku nie będzie przemijającym lecz trwałym, i że piękny przykład dany przez monarchę będzie naśladowany także i przez stronnictwa nasze, stając się dla nich impulsem do powszechnej zgody. W takim razie świeży akt łaski cesarskiej zostałby w sposób należyty uczczony.

Z wiadomego dotychczas rezultatu wyborów do francuskiej konstytuandy wynika, że prawdopodobnie uzyska w niej większość, albo przynajmniej bardzo silną mniejszość żywioł konserwatywny. Silne poparcie znajdują także w niej Thiers i Favre, a więc stronnictwo otwartych zwolenników pokoju. Prawdopodobnie w kwestyi pokoju oba te stronnictwa jednakowe zajmą stanowisko, a w takim razie wojnę należy uważać za skończoną.

**Wiedeń.** Jego Ex. minister handlu rozesał przy objęciu urzędu następujący okólnik do izb handlowych i przemysłowych: „Wielmożny panie! Mam zaszczyt uwiadomić Wielmożnego Pana, iż z dniem dzisiejszym rozpoczynam poruczone mi przez Najj. Pana urządowanie c. k. ministra handlu. Poczuwać się będę zawsze do szczerzego podziękowania ile razy Wielmożny Pan życzenia i zażalenia stanu handlowego i przemysłowego z bezwzględną otwartością do wiadomości c. k. ministerstwa poda; jeżeli Wielmożny Pan uwagę moją na wszystkie szczególne stosunki - które tylko na miejscu właściwie poznać się dają - zwracać będziesz i jeżeli udzielił mi Wielmożny Pan swego poparcia, abym mógł zapewnić powierzonym memu kierownictwu działom możliwie najwyższy stopień szybkiej i całkowicie interesom państwa poświęconej administracji. Ze swej strony będę się przy moich urzędowych zarządzeniach tem przekouaniem powodować, iż popieranie przemysłu handlu i komunikacji tylko wtedy administracji państwa się uda, jeżeli ta o poparcie świata przemysłowego i całej ludności interesowanej pilnie stara się i znajduje je. Proszę zatem przez Wielmożnego Pana o to poparcie i oraz zapewniam, iż będzie to mojem usilnem staraniem przy ważnych sprawach i wydawaniu odnośnych pełnych odpowiedzialności rozporządzeń wszystkie ważniejsze kwestye osobiście zbadać, obrotowi interesów nadać szybki ruch, wykluczyć wszystkie nieusprawiedliwione interesy odrębne i służyć zawsze postępowi unikając wszystkich prób niedojrzałych.

Proszę W. Pana byś mi był szczególnie pomocnym przy bliskich stanowczych reformach odnoszących się do kolei żelaznych a stanowiących ważną część programu ułożonego przez rząd dla spraw gospodarstwa społecznego a potwierdzonego przez Najj. Pana. Będąc zapewnionym o poparciu świata handlowego i przemysłowego, będę mógł tem większą mieć nadzieję, iż uda mi się uczynić zadość życzeniom Najj. Pana, zwróconym szczególnie na gospodarstwo społeczne i na polu materialnych interesów podnieść w równej mierze dobrobyt wszystkich królestw i krajów, tej połowy monarchii.“

Wiedeń 9. lutego 1871.

Schaeffle.

— Wobec napaści dziennikarstwa na J. Ex. ministra handlu dr. Schaeffle upomina „Wiener Abendp.“ publiczność, by sama sobie wyrobiła zdanie o ministrze handlu a nie wierzyła fałszywym doniesieniom. Dzienniki bowiem nieprzyjaźne ministrowi handlu wyjęły z jego 700 800 stronic obejmującego dzieła kilka ustępów i z tych urywków czasem nawet umyślnie przekreślonych wydają sąd o zasadach autora. Najpobieżniejszy pogląd na dzieło ministra handlu (Kapitalizm i socyalizm) a mianowicie na rozdział 12 i 13 wykaże, że żaden z pisarzy nie bronil tak energicznie obecnego handlu prywatnego przeciw socyalizmowi, jak dzisiejszy minister

handlu, który w sposób świetny odparł wycieczki socyalistyczne panów Marx, Lassalle i Marlo na handel, banki i kapitał. Dalej donosi „Wiener Abendp.“, że J. Ex. minister handlu przy objęciu teki oświadczył, iż kierować się będzie w swoich czynnościach tylko austryackimi interesami a nie dawnem swoim stanowiskiem w grupie stronnictw niemieckich. J. Ex. minister handlu pragnie tylko pokoju i zachowania przyjaźnych stosunków z innymi mocarstwami a zresztą wpływ jego polityki zagranicznej dotykać nie może. Przeszłość polityczna nowego ministra handlu jest raczej rękojmnią ze swej nowej wielkiej ojczyźnie tak samo się przysłuży jak Wirtembergii.

**Berlin.** Organ ministeryalny, „Provinzial Correspondenz“ zamieszcza następujący artykuł o „pokoju“.

„W Francyi teraz jest ręku, czy z rozejmu przyjdzie do rychłego pokoju; do Francyi zatem zwrócić się powinni przyjaciele pokoju wszystkich krajów, jeżeli sobie rzeczywiście biorą do serca popieranie pokoju ludów. Nie Niemcy upominać należy o „umiarkowanie“, gdyż bodaj kiedy istniał naród, któryby po takim wyzwaniu i po takich zwycięztwach zachował był umiarkowanie w takim stopniu, jak to obecnie niemiecki naród. Ostatnie właśnie tygodnie tego są nowym dowodem: przyjęcie, jakiego doznała ugoda wersalska, potakiwanie, jakie szlachetne zapatrywania się naszego rządu wszędzie w Niemczech napotykają, nowe dają świadectwo o duchu poważnego, moralnego umiarkowania, jakie ożywia niemiecki naród wśród bezprzykładnych zwycięztw i pomyślnych rezultatów.

Naturalnie Niemcy nie mogą odstąpić od żądań i nie odstąpią od żądań, jakie zaraz od początku postawione zostały z głębokiej wewnętrznej konieczności i przy jednomyślnej zgodzie wszystkich umysłów i serc, i które hrabia Bismark już we wrześniu oznaczył jako niezbędną podstawę każdego pokoju: przyłączenie na nowo Alzacy i niemieckiej Lotaryngii, Strassburgu i Metz z nowo powstałymi Niemcami jest jako oznaka osiągniętej znów potęgi narodowej i zarazem jako rękojmnia przeciwko dalszemu zagrożaniu i gwałtowi konieczną i niezbędną nagrodą za ciężkie i pełne ofiar walki. Niemiecki naród jest przeświadczony, że przez to nie stawia żądania dumy zwycięzkiej i dowolnego gwałtu, lecz że powolny jest jedynie rozkazowi honoru narodowego i zarazem bezpieczeństwa narodowego. Hrabia Bismarck wyraźnie podniósł, że niczego od Francyi nie żądany, jak jedynie naszego bezpieczeństwa, tyle razy przez nią naruszonego. Jak zaś usprawiedliwioną jest troska o to bezpieczeństwo w obec narodu francuzkiego, o tem przekonały ostatnie miesiące w daleko wyższym stopniu niż jakikolwiek inny czas w bieżącym wieku; obecnym republikańskim władzcom w Bordeaux, przedewszystkiem dyktatorowi Gambecie było pozostawionem

## Sprawozdanie

komitetu galicyjskiego Towarzystwa gosp. za rok 1870.

(Ciąg dalszy.)

Zbudowano też międlarkę nową, za pieniądze subwencyjne w fabryce pana Kwaszyńskiego, według pomysłu pana Noskowskiego; koszta wynosiły 75 złr. Do zbadania tej maszyny i porównania jej z międlarką p. Konopki z Mogilan. mianowano komisję.

Do wiadomości wreszcie podaje komitet, iż zawiąły się trzy sekcye lniane po oddziałach; z tych 2 przypadają na oddział Rudeńsko-Gródecki, a 1 na oddział Bóbrecki.

Nasiona lnu inflanckiego na zasiewy w 1870 r., sprowadzono za pieniądze subwencyjne 1869 r. z Rygi i Pernawy. beczek 23; i te rozdzielono w sposób następujący:

Szkole dublańskiej rygs beczek 3 — pern. h 1
Oddz. lwowskiemu „ „ 2 — „ „ 1
„ rudeńskiemu „ „ 3 — „ „ —
„ żurawieńskiemu „ „ 5 — „ „ —
„ kamioneckiemu „ „ 1 — „ g. 8
„ buczackiemu „ „ 1 — „ „ —
„ horodeńskiemu „ „ 1 — „ „ —
„ samborskiemu „ garncy 24 — „ „ —
„ brodzkiemu „ „ 16 — „ „ 4
„ bóbreckiemu „ „ 12 — „ „ 16
„ drohobyckiemu „ „ 12 — „ „ —

Stronom rozmaitym za pieniądze lub za zwrotem in natura:

nasienia lnu rygskiego garncy 12 — pern. g. 4

razem nasienia lnu rygs. beczek 18 — pern. b. 5.

Lnu holenderskiego sprowadzono 2 wory wagi 2 cetnarów. Z tych dano jeden szkole dublańskiej — drugi zaś przeznaczono w połowie dla oddziału rudeńsko gródeckiego, i przesłano przewodniczącemu sekcji lnianej gródeckiej — z prośbą, aby pod swoim okiem w odpowiednim gruncie posiał w 1/3 częściach rządziej na nasienie, a 1/3 część gęściej na włókno; drugą zaś połowę p. Hudetzowi z tą samą prośbą, jakoteż z żądaniem, aby zebrane nasienie zwrócono komitetowi z dokładnem sprawozdaniem rezultatów osiągniętych.

Krajowy len, produkcji i daru p. Hudetza, dano w połowie szkole dublańskiej, a w połowie oddziałowi żurwieńskiemu, a to w ilości po 1 korcu.

Nasienie rozdano pod warunkami dawnymi, t. j. fundusz uzyskany ze zwrotu in natura pozostać ma w administracji oddziałów, pieniądze zaś mają być zwrócone komitetowi. Względem przedłożenia sprawozdań z uprawy zeszłorocznej zawezwano już oddziały.

Dyrekcji zaś dublańskiej polecono, aby otworzyła osobny rachunek jak najdokładniejszy dla działu lnianego i takowy przedłożyła komitetowi wraz z spostrzeżeniami swemi, co do każdego gatunku lnu.

Nasiona na zasiewy r. 1871 nie miał komitet sprowadzać, dla braku funduszy; gdy jednak mini-

sterstwo na prośbę komitetu udzieliło 1000 złr. dodatkowo, postanowił połowę tej kwoty użyć na sprowadzenie lnu inflanckiego i tym celem zamówiono nasienia pernawskiego beczek — 6 rygskiego (Puik) beczek 12, prócz tego 1 beczkę dla p. Abgarowicza.

Zamówienia już odeszły.

Postanowiono też sprowadzić na próbę nasienia tyrolskiego, jeżeli relacya tamtejszego towarzystwa rolniczego, o którą proszono, — będzie przychylną.

Z użycia subwencyi lnianej po koniec r. 1869 złożył komitet ministerstwu wyczerpujące sprawozdanie, i uzyskał absolutorium z rachunków, a zarazem uznania za dotychczasową swą czynność.

Wydatki w tym dziale subwencyjnym wynosiły w ciągu roku 2695 złr. 47 c. Pozostałość z końcem r. 1870 wynosi 2051 złr. 75 c.

II. Subwencya na cele chowu bydła.

Fundusze a)	Pozostałość z r. 1868 na premiovanie	1966 złr. 40 c.
b)	subwencya z r. roku 1869 na zakupno buhajów wyłącznie	7200 „ — „
c)	subwencya z r. 1870 na zakupno buhajów i prem. bydła	7200 „ — „
	Razem	16.366 złr. 40 c.

podniesienie francuskiej próżności i ambicji do takiej wysokości, i okazanie ich z taką bezwzględnością, że przez nie obowiązek ostrożności i własnej obrony przyszedł dla Niemiec do zupełnego uznania. W obec takich wybuchów fanatyzmu, jakie się pojawiają z tamtej strony przeciwko „hordom niemieckich barbarzyńców“, w obec tak upornego przeceniania się i ubóstwiania siebie samego, jakie Francja wśród największych klęsk okazuje, może niemieckie państwo tem mniej się wyrzec stworzenia sobie silnych rękami dla przyszłej swej spójności i bezpieczeństwa.

Niemcy okazują umiarkowanie, jakiego niema przykładu, jeżeli po wszystkich tryumfach i korzyściach, jakie od Sedanu odniosły, i pomimo wszelkie doświadczenia, jakich odtąd na nowo nabyły pod względem zamiaru i ducha Francji, pozostają w głównej rzeczy przy żądaniach, jakie zaraz po Sedanie oznaczono, jako nie zbędne warunki pokoju. Od żądania tego odstąpić byłoby grzechem przeciwko wzbudzonemu na nowo duchowi niemieckiego narodu i przeciwko dobra ojczyzny, którego obecny rząd państwa, jak cała Europa wie, się nie dopuści. Jeżeli dla Francji pomimo wszelkich klęsk, jakich doznała, ciężką i upokarzającą być ma rzeczą, zwrócić prowincje oderwane od Niemiec gwałtem lub podstępem, — to tysiąc razy bardziej zawstydzającym i upokarzającym byłoby dla Niemiec, gdyby po bezprzykładnym pochodzie zwyciężkim i po wszystkich ofiarach drogiej krwi nie miały mieć siły, zatrzymać dla nowopowstałego cesarstwa dawne kraje państwa, które obecnie mają w swoim ręku.

Kiedy Francja wojnę wywołała, uważali Francuzi za rzecz samą z siebie wypadającą, że jako zwycięzcy nie tylko posiadają lewy brzeg Renu, lecz że nadto naruszają na nowo pruską monarchią w ogóle i zaczątki niemieckiej jedności. Z rozporządzenia Bożego i przez siłę Niemiec inaczej się stało, — i po takiej obfiteści zwycięstw, jakiej historia nie zna, domagają się Niemcy tylko części z tego, co im Francja dawniej wydarła, nie narażając bynajmniej terytorjalnej jedności Francji. Właśnie w obec Francji nie można tu zapoznać wysokiego stopnia umiarkowania. Również i pod innym względem domagać się będą wprawdzie przy rokowaniach pokojowych zupełnego swego prawa, lecz z pewnością z owym umiarkowaniem, które wyklucza wszelką myśl o upokorzeniu nieprzyjaciela. Francja nie będzie zwolnioną od wynagrodzenia Niemiec równie i pod finansowym względem za ogromne ofiary, jakie nałożyła na nasz naród zbrodniczo wywołana wojna, i leży jak na dłoni, że pod tym względem rachunek niemieckiego narodu od dni wrześniowych znacznie urosł. Pominąwszy zwrot bezpośrednich kosztów wojennych, tudzież zadania i zobowiązania jakie w skutek wojny dla państwa urosły, chociaż będzie naturalnie o środki do różnych w prawie i w słuszności uzasadnionych wynagrodzeń. Im mozolniej nasz niemiecki naród dobijać się musi o podniesienie swego dobrobytu, im łatwiej natomiast Francja przewyciężyć potrafi skutki chwilowych złych stosunków, tem mniej będą się mogły Niemcy rzec całkowitego wynagrodzenia przy zawarciu pokoju za swe ofiary i uszkodzenia. Lecz i pod tym względem jest

rękojmią postępowanie naszego rządu i duch niemieckiego narodu, że warunki pokojowe nie przejdą po za miarę słuszności i koniecznego uwzględnienia stosunków Francji.

Niemcy ze swej strony także i przy zawarciu pokoju nie zapomną, że obadwa sąsiednie narody skierować powinny swój honor i swą dążność nie ku trwałości rozwojowi i walce, nie ku wzajemnej zgnie, lecz ku wyższemu, szlachetniejszemu zapasom w wspólnym popieraniu dobrobytu narodów i w duchowym rozwoju. Najwyższe, co by nam pokój przynieść mógł, byłoby obok bezpośredniego ubezpieczenia Niemiec obopólne trwałe zaszczerpienie tego głębokiego poczucia w tych obudwóch wielkich narodach i przez to położenie węgielnego kamienia do prawdziwie trwałego pokoju.

— O odstąpieniu obszaru ziemi, jakiego Niemcy domagać się będą od Francji, jeżeli teraz przyjdzie do zawarcia pokoju, donoszą „Berliner Börsen Ztg. z Wersalu“ co następuje: Granica odstąpić się mającego obszaru rozpoczyna się około tego miejsca, gdzie holenderski Luksemburg z Belgią graniczy. ciągnie się na Audun le Roman, Anderny, Briey, Couflans i Chambley, mniej więcej o cztery mile na zachód od Metz w ten sposób, że wymienione osady jeszcze do Niemiec należeć będą. Od tego punktu, gdzie granica ta nieco na zachód od Corny dotyka dzisiejszego francuskiego departamentu Meurthe, zaczyna się powoli zwracać ku południowi-zachodowi, tak, że jeszcze odcina do Niemiec z dawniejszego księstwa lotaryńskiego około trzecią część departamentu Meurthe i nareszcie jeszcze kawałek departamentu Wogezów, i tam wpada w granicę Alzacji, gdzie się dziś rozdziela departament Haut-Rhin. Linia ta zatem ciągnie się przez departamenty Meurthe i Wogezów tak, że Novéant, la Lobe, Nomény, Chateau Salins, Besange, Arracourt, Réchicourt le Chateau, Blamont uważane być mogą za ostateczne punkty Niemiec. Ztamtąd idzie linia graniczna ku południowi po dzisiejszej granicy Alzacji czyli departamentu Wyszego Renu, i odcina, nim dochodzi na południu do granicy szwajcarskiej, jeszcze na południe-zachód od Belfortu, a zatem około Montbéliard w kierunku ku Blamont, mały kawałek departamentu Doubs do Niemiec. Reasumując zatem powiedzieć można, że Niemcy żądać będą odstąpienia departamentów Niższego i Wyszego Renu całkowicie, departamentu Mozelskiego prawie całego, z departamentu Meurthe mniej więcej jednej trzeciej części, i nareszcie z departamentu Wogezów i departamentu Doubs małe kawałki — potrzebne „do zaokrąglenia.“

**Florenca.** Dyskusja nad projektem do ustawy o rękojmianach niezawisłości papieża toczy się bardzo powoli w izbie włoskiej. Pierwotny tekst projektu zmienionym zostanie w wielu miejscach. Jeżeli i senat tak długo zajmować się będzie tym projektem, to dyskusja nie skończy się przed świętem wielkiej nocy. Na posiedzeniu z 8. b. m. izba włoska po długiej bardzo dyskusji przyjęła dopiero trzeci artykuł tej ustawy w bardzo zmienionej formie.

## Teatr wojny.

Faktycznie istnieje już i na wschodnim teatrze wojny zawieszenie broni. Niemcy zajęli miasto Beaune a armia Garibaldeggo stoi w Chagny i w Bourg-en-Bresse, dokąd także przeniesioną została i główna kwatera. Rzeczka Dheume stanowi niejako linię demarkacyjną dotąd jeszcze oficjalnie nie określoną. Ruch komunikacyjny na kolei żelaznej między Autun i Chagny został zastanowiony na przestrzeni Epinac-Nolay.

Korpus armii paryskiej, który zatrzymał broń i strzedz ma porządku publicznego w mieście składa się z następujących części: 1. brygada generała de la Mariouse składająca się z 35 i 42 pułku liniowego, jednego batalionu gwardyi ruchomej, z Wandei. 2. brygada generała Valentin składająca się z 109 i 110 pułku liniowego i jednego batalionu gwardyi ruchomej z Cote d'Or. 3 brygada półkownika Comte składająca się z 113 i 114 pułku liniowego i jednego batalionu gwardyi ruchomej Finisterre. Artylerya tej armii składa się z dwóch siedmifuntowych baterii i dwóch baterii kartaczówek. Do armii tej należy jeszcze 9 pułk szaserów konnych.

Diennik berliński „Post“ dowiadyuje się z dobrze poinformowanego źródła, iż transporta landwery do Francji zupełnie wstrzymano, co by miało swą przyczynę we wielkim prawdopodobieństwie zawarcia pokoju. Natomiast udaje się wiele wojska do armii liniowej aby uzupełnić bataliony do przeciętnej liczby 800 ludzi. Ponieważ spodziewają się rychłego zawarcia pokoju, dlatego wiele starych żołnierzy ma odejść do domu, jednakowoż ma to przyjść do skutku — dopokąd pokój rzeczywiście nie zostanie zawartym — we formie tylko urlopów. Podczas zawieszenia broni landwera nie ma być użyta. Do sprawowania czynności załogi przesłano do Francji z końcem grudnia z. r., 18 batalionów rezerwowych a w ostatnich czasach odesłano znowu kilkanaście podobnych oddziałów.

## Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Dnia 11. b. m. wkradli się złodzieje do handlu tytoniu pod l. 56. m. i rozbili w drzwiach sklepowych siennych dwie kłotki, ale zamku nie zdolali rozbić.

(Nowa fundacja stypendyjna.) „Czas“ otrzymał wiadomość, że śp. Aleksander Egierski, pensyonowany adjunkt starostwa powiatowego, zmarły w Andrychowcu dnia 29. stycznia br. przeznaczył ostatnią swą wolą fundusz 18.000 złr. w gal. oblig. ind. or. z listach zast. Tow. gal. kred. na cztery stypendya dla kształcącej się w publicznych zakładach młodzieży mniej zamożnych rodziców. Pierwszeństwo jednak będą mieli uczniowie imienia Egierskich i potomstwo Wojciecha Siedleckiego i Katarzyny z Popielów.

(Nieszczęsne wypadki) W Nowosielicy w powiecie śniatyńskim powiesił się 7. bm. parobek Hrycko Palijczuk. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. — W Germakówce w pow. brzeszczańskim odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu d. 22. stycznia Iwan Senków urlopnik 7. pułku ułanów. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. — W starym Koszowie w pow. kosowskiem znaleziono w nocy 5. bm. w rowie gościńcu ciało nieznajomego żebraka, który w drodze zanarzął. — W Łańcucie spadł dnia 5. bm. z drabiny parobek dworski i na miejscu się zabił. — Pod Rozkochohem w powiecie chrzanowskim zamarła d. 8. włościanka Maryanna Bielowa.

Fundusze te i sposób ich użycia przejdziemy kolejno według porządku powyższego.

A) Pozostałość subwencyjna z r. 1868 na premiowanie.

Według sprawozdania naszego zeszłorocznego pozostało z tejże subwencji do wyrachowania:

a) w strefie równin północn.	632 złr. 40 c.
b) „ podolskiej	735 „ — „
c) „ podgórskiej	599 „ — „

Razem 1966 złr. 10 c.

W strefie równin północnych odbyły się premiowania:

1. W Mościskach jeszcze w r. 1869 dnia 30. listopada — o czem wszakże relację otrzymaliśmy dopiero w r. 1870.

Z przestępnym oddziałowi przemyskiemu na ten 180 złr. rozdano:

1 premium na 40 złr.
2 premia po 30 „

Razem 3 premie w sumie 100 złr.

Koszta wynosiły 20 „

Ogółem 120 złr.

Pozostałą kwotę 60 złr. przeznaczył komitet na 2 premie po 30 złr. dla wystawy przemyskiej — i takowe w dniu 1. czerwca 1870 udzielone zostały włościanom Pełczarskiemu i Wojtuniowi — czem kwotę powyższą w zupełności umorzono

2. W Kamionce Strumiłowej odbyło się premiowanie dnia 14. czerwca 1870.

Z przestanej oddziałowi temu kwoty 450 złr. 80 c. — rozdano:

1 premium na 80 złr.
1 „ „ 70 „
2 premia po 40 „
4 „ „ 30 „

Razem 8 premii w sumie 350 złr.

Koszta wynosiły 27 „

Ogółem 377 złr.

Resztę w kwocie 73 złr. 80 c., tudzież 10 złr. 35 c. za sprzedane złoty, razem 84 złr. 15 c. zwrócił oddział komitetowi.

Przeznaczoną dla strefy podolskiej sumę 735 złr. podzielił komitet na trzy równe części po 245 złr. i przesłał dotyczącym oddziałom w Brzeżanach, Tarnopolu i Buczaczu (Czortkowie).

W Brzeżanach odbyło się premiowanie dnia 30. marca 1870 r.

Rozdano: 2 premie po 50 złr.

1 premium na 40 „
3 premia na 30 „

Razem 6 premii w sumie 230 złr.

Koszta wynosiły 12 „

Ogółem 242 „

Pozostałą kwotę 3 złr. w. a. zwrócił oddział komitetowi.

W Tarnopolu odbyło się premiowanie pierwsze dnia 31. marca r. z.

Rozdano tylko 1 premium w kwocie 40 złr.

Koszta wynosiły 10 „ 60 c.

Razem 50 złr. 60 c.

Pozostałą kwotę 194 złr. 40 c. zatrzymał oddział na premiowanie drugie dnia 27. lipca t. roku, które się odbyć miało znowuż w Tarnopolu.

O skutku jednak komitet dotąd nie został zawiadomiony, i z tego powodu zawezwał oddział pod dniem 3. grudnia r. z. do zdania należytej relacji.

Oddział buczacki przeznaczył premiowanie na miesiąc lipiec w Ułaszowcach podczas wystawy. Z powodu jednak zarazy wybuchłej w okolicy tamtejszej, odroczone zostało premiowanie na czas sposobniejszy — i odbyć się ma w Czortkowie.

Przechodzimy do strefy podgórskiej. — Kwotę 599 złr. zaokrąglił komitet do sumy 600 złr. i przeznaczył w połowie na premiowanie w Żurawnie, a połowę na premiowanie w Sanoku.

W Sanoku odbyło się premiowanie wraz z rodzajem wystawy dnia 30go września. Nie mając tamże wówczas organu swego, mianował komitet osobną *ad hoc* komisję, pod przewodnictwem Wgo Teofila Ostaszewskiego, i dzięki staraniom tejże, a szczególnie niezmiernym usiłowaniom, jej czcigodnego przewodniczącego, premiowanie to odbyło się z nadzwyczajnym skutkiem i powodzeniem, przy ogromnym współudziale okolicznej ludności.

Odbyło się też na odmiennych podstawach. Właściciele bowiem tamtejszych obór tak wysoce reputowanych uczestnicząc w wystawie, rzekli się nagród na korzyść włościan i mniejszych właścicieli; co komitet z wyrazem należytego uznania podjął w swem sprawozdaniu ma sobie za obowiązek.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

(Morderstwo.) W Turynce w pow. żółkiewskim znaleziono dnia 30. stycznia zamordowanego włościanina tamtejszego Kościła Kopicznego. Czterech ludzi podejrzanych o popełnienie tego morderstwa aresztowała żandarmerya.

(Wściekły pies) W Dubaniowicach w powiecie rudańskim pojawił się 26. stycznia wściekły pies, który pokąsał inne psy a nadto skaleczył czterech włościan: Iwana Uniata, Fedka Siemieniuchę, Michała Bassarabę i parobka tamtejszego dzierżawcy. Wszystkich odwieziono do głównego szpitalu we Lwowie.

(Karabiny systemu Werndla) dla niewłaściwej długości przez władze wojskowe zwrócone fabryce a z tamtąd wystawione na sprzedaż odtąd opatrzone będą znakiem **A** na lufie i na oprawie.

(Samobójstwo) W Ściance w powiecie buczackim powiesił się 5. bm. włościanin Stefan Tymniuk.

(Zabójstwo.) Jan Rachwał, kowal z Chechlów w powiecie ropczyckim przebił w nocy 6. bm. na weselu swego dróżbę Wojciecha Bochenka, który mimo spiesznej pomocy lekarskiej umarł wkrótce potem. Zbrodniarz umknął, ale wysłano za nim pogoń i schwytano go.

(Złudne widzenie.) Ks. Justyn Gryglewski z Wolborza donosi do Gazety Warszawskiej, że w Piotrkowskim, mieszkańcy wsi Golesze, o 4 wiorstwy od Wolborza leżącej, od godziny 3 popołudniu aż do zachodu słońca widzieli w d. 2. bm. na swych polach pod lasem bitwę dwóch wojsk. Oddziały piechoty i konnicy w odstępach różnych tworzyły zygzakowate, daleko sięgające linie bojowe, wyróżniały się chorągiewki i czapki ulańskie, nawet kształty mundurów choć nie ich kolor, twarze też były niewyraźne, a cały obraz zamglony. Były chwile że bitwa tak wyraźnie się rysowała, iż widać było spadających jeźdźców, walących się piechurów, i biegnące luźno konie; śnieg pryskał z pod kopyt końskich. Ludność wsi Golesze bardzo była przerażona, ale się uspokoiła gdy jej wytłumaczono, że to jest zjawisko optyczne (Fata morgana). Dwóch ludzi poszło w stronę gdzie się mniemała toczyła bitwa, widziano ich przedzierających się przez linie wojsk — ale oni sami nie widzieli, lubo po powrocie ujrzeli to samo co poprzednio. Wszystko to trwało aż do ostatniego zniknięcia promieni słonecznych. W miarę jak się słońce chowało, wojska się wznosiły, głowy ich górowały nad lasem — aż wreszcie wszystko znikło w przestrzeniach.

(Kolosalny majątek.) Zmarły niedawno w Londynie przedsiębiorca budowy kolei żelaznych Brassey, znany u nas z budowy kolei lwowsko czerniowieckiej pozostawił kolosalny majątek. Oprócz ogromnych dóbr pozostawił w samych ruchomościach i gotówce sześć i pół miliona funtów szterlingów. Majątek ten olbrzymi odziedziczą troje dzieci zmarłego.

(Sprostowanie.) W wczorajszym numerze podając porządek dzienny przyszłego posiedzenia izby deputowanych mylnie wydrukowano dwudzieste posiedzenie zamiast cztertnaste

**Ostatnia poczta.**

Telegram „Czasu“:

Wiedeń 13. lutego. „Reichsraths Correspondenz“ zaprzecza doniesieniu, aby deputowani krajów południowych nie chcieli zasiadać w Radzie państwa; owszem zapewnia, że członkowie delegacji owych krajów wraz z delegatami z Bukowiny, Tryestu, Tyrolu, Vorarlbergu, po zamknięciu delegacji, wcale nie rozjechali się do domów, lecz jako członkowie klubu prawnego środka rozpoczęli narady, do których przyłączają się także ich nateraz nieobecni koledzy, co tem jest prawdopodobniejszem, iż zasada klubu, obstawanie przy autonomii kra-

jów, znalazła również swój wyraz w programie rządowym. Podobnie członkowie klubu stronnictwa konstytucyjnego odbędą dnia 18. bm. posiedzenie klubowe, ze względu na mające nastąpić otwarcie Rady państwa.

Bruksela, 13. lutego. Podróżni przybywający z Paryża potwierdzają, że lista republikańska odniosła w wyborach większość. Donoszą z Wersalu, że rozejm przedłużony został do 28. lutego.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

	Miejsce targu:				
	Brzesko	Radów	Wojnicz	Zakliczyn	Przeclężne
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy . . . . .	4 73	4 33	4 58	4 40	4 51
„ żyta . . . . .	3 8	2 91	3 —	2 92	2 98
„ jęczmienia . . . . .	2 72	2 35	2 67	2 51	2 56
„ owsa . . . . .	1 88	1 10	1 86	2 65	1 87
„ grochu . . . . .	3 55	3 46	3 68	3 12	3 43
„ hreczki . . . . .	2 87	2 —	1 93	—	2 27
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	— 93	— 71	1 9	— 85	— 89
Cetnar siana . . . . .	1 25	1 57	1 70	1 14	1 41
Sąg drzewa twardego . . . . .	10 39	7 —	10 77	7 8	8 81
„ miękkiego . . . . .	8 45	7 33	8 44	5 8	7 32
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 15	— 15	— 17	— 17	— 16
Miara wina . . . . .	— 71	— 30	—	— 40	— 47
„ piwa . . . . .	— 20	—	— 24	— 14	— 19
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 20	—	—	—	— 20
„ bez wiktu . . . . .	— 35	—	—	—	— 35

**Wykaz dochodów**

k. c. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.  
(Przestrzeń obrotu 70 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów cennary celne	Dochody					
			od osób pak. i prz. pospiesz.		od towarów		Razem	
			zr.	c.	zr.	c.		
Od 1. do 31go stycznia 1871	33617	875784	78887	74	556412	19	635299	93
Od 1. do 31go stycznia 1870	33223	546019	75476	44	310095	14	385571	58

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 13. lutego 1871.

Hotel George: Giżowski Józef, z Moksza. — Wianicki Tytus z Nadycza.  
Hotel europejski: Bal Józef, z Tuligłow. — Puchalski pod Nr. 458 1/2, z Dworca.  
Hotel angielski: Hr. Borkowski Stanisław, z Uhrynowa. — Br. Brückmann: Ksawery, z Wołowca. — Grodzicki Leon, z Bran-

ki. — Malczewski Stanisław, z Czernk. — Serwatowski Stanisław z Buczniowa.

Hotel Langa: Płaszowski Bazyli, c. k. rotmistrz, z Przemysła.

Hotel warszawski: Rzuchowski Rudolf Dunin, c. k. starosta, z Rohatyna. — Bystrzanowski Leopold, z Zawadowa.

Hotel Kuhna: Bogusz Leonard, c. k. starosta, z Kamionki. — Horodyski Stanisław, z Sądowej Wiszni. — Stanek Józef, z Wiszniowczyk.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 13. lutego 1871.

Pp. Hr. Wodzicki Kazimierz, do Olejowa. — Selliger Karol, c. k. major, do Strzelisk. — Barrakowicz Józef, c. k. nadporucznik, do Manasterzysk. — Augustynowicz Bronisław, do Oszczańca. — Borkowski Aleksander, do Zaleszczyk. — Chajęcki Tadeusz, do Żurawna. — Chyliński Edward, do Krakowa. — Cywiński Ignacy, do Ossowca. — Jełowicki Wenant, do Myszkowa. — Irzycki Władysław, do Rosyji. — Mozyński Mik., do Multan. Przybysławski Wł., do Podola. — Polanowski Teodor, do Rudek. — Rozwadowski Fr., do Babina. — Rodkiewicz Józef, do Przemysła. Wystobodzki J., do Derewlan.

**Spastrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 11. i 12. stycznia 1871.

Pora	Barometr w milimetrach sprowadz. do 0° Cels.	Stopień ciepła według Celsusa	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. godz. zrana	729.86	-14.3	91	PdW. sł.	10
2. god. po poł.	731.53	-9.5	85	PnW.b.sł.	10
9. godz. wieczór	735.44	-10.8	86	Pn. b. sł.	10
Śnieg = 0-91.					
7. godz. zrana	739.05	-15.6	90	Pn. b. sł.	10
2. god. po poł.	739.29	-12.3	82	„	10
9. god. wieczór	740.70	-15.9	—	„ Cicho	8

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ do Czerniowiec o „	8 „ 7 wieczór.
„ „ do Brod. i Złocz. o „	8 „ 32 rano.
„ „ do Brod. i Złocz. o „	12 „ 20 w nocy.
„ „ do Brod. i Złocz. o „	8 „ 52 rano.
„ „ do Brod. i Złocz. o „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ z Czerniowiec „ o „	11 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ o „	7 „ — rano.
„ z Brodów i Złoczowa „ o „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Złoczowa „ o „	7 „ 24 wieczór.
„ z Brodów i Złoczowa „ o „	2 „ 50 w nocy.

**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ do Brodów i Złocz. o „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ do Lwo. z Brod. i Złocz. o „	2 „ 19 w nocy.

**TEATR.**

Dziś (przedstawienie niemieckie) „Les Bavards“, komiczna opera w 2 aktach. „Daremnie“, farsa w 1 akcie. „Wiejski balwierz“, operetka w 2 aktach. Jutro (przedstawienie polskie) „Najbogatsza dziewczeczka“, komedia w 5 aktach z francuskiego. Na dochód pani Józefy Hubertowej.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 13. lutego.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.	—	—	245 25	246 25
„ kol. lwow.-czern. Jasny	—	—	189 50	190 50
„ banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%	—	—	112 50	114 —
„ papiery czern. po 200 zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	—	70 —
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	80 25	81 —
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.	—	—	72 25	73 —
Banku hip. gal.	—	—	87 75	88 25
Gal. zakł. kred. włośc.	—	—	86 25	87 —
Oblig. indemn. gal.	—	—	73 5	73 60
„ W. Ks. Krak.	—	—	—	—
„ Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7%	—	—	—	100 —
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
„ „ II.	—	—	—	—
„ koleji lwow.-czerniow. I. Em.	—	—	—	—
„ „ II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 75	5 83
„ cesarski	—	—	5 80	5 86
Napoleonador	—	—	9 88	9 96
Pół imperyał rosyjski	—	—	10 —	10 20
Kubel srebrny rosyjski	—	—	1 90	1 96
„ papierowy	—	—	1 61	1 62 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 83	1 84 1/2
Srebro	—	—	121 50	123 —

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 10. lutego 1871.

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	67.90 68.10
od kwietnia do października po 5%	68.05 68.15

(pien. towar.)

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—
Metaliki po 4 1/2%	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	283. — 285. —
„ „ „ 1839 piąta część losów	282. — 284. —
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	88.75 89.25
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	95. — 95.25
„ „ „ 1869 po 100 zł. 5%	107. — 107.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	123.50 123.70
Renty Como po 42 lir. austr.	23. — 25. —

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indemn. po 5% za 160 zł.

Czech	94. — 95. —
Bukowiny	71.75 72.25
Galicji	73.25 73.75
Niższej Austrii	96.25 96.75
Siedmiogrodu	75. — 75.50
Węgier	79.50 80. —
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	— —

**2. Akcye.**

Banku anglo-austr. na 200 sz. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	212.50 213. —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	252.10 252.30
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	910. — 915. —
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%	— —
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	— —
Banku narodowego	724. — 726. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	568. — 570. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	220.75 221.25
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2105 2110
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	245.50 245.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	189.75 190.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	375. — 376. —
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	181.30 181.60
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	— —

**3. Listy zastawne.** (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.25 106.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	71.75 72.50
Gal. banku hyp. po 6%	87.75 88.25
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%	93.05 93.20
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	89. — 89.50

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.75 91.25
„ „ „ „ w. a.	87.50 88.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	103.30 103.70
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	98.75 99. —

**5. Losy.** (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	163. — 163.25
Clarego po 40 zł. m. k.	32. — 34. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	96. — 98. —
Keglevicha po 20 zł. m. k.	16. — 17. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. — 34. —
Paliego po 40 zł. m. k.	29. — 30. —
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50 16.50
Salma po 40 zł. m. k.	39. — 40. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	26. — 28. —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25.50 26.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	117. — 122. —
„ 50 zł. w. a.	58. — 60. —
Waldsteina „ 20 zł. m. k.	22.50 23.50
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	20.50 22. —

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104.50 104.70
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	103.60 103.75
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w. p. n.	104. — 104.15
Hamburg za 100 M. B.	91.60 91.70
Londyn za 100 ft. szt.	124.35 124.50
Paryż za 100 fr.	— —
Dukat ces. men.	— —
„ pół wagi	5.85 5.86
Korona	— —
20frankówka	9.95 1/2 9.96 1/2
Rosyjski imperyał	— —
Talar związkowy	122. — 122.25
Srebro	— —

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 12. lutego.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	58	80
„ „ w srebrze	67	80
Losy z 1860 roku	94	50
Akcye banku wiedeńskiego	724	—

(383 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1616. W celu zabezpieczenia potrzebnych budowli zachowawczych w r. 1871 wykonać się mających na gościńcu Bielańsko-Stryjsko-Sniatyńskim w okręgu budowniczym Sanoockim odbędzie się 9go marca 1871 r. o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Sanoku licytacja za pomocą ofert.

Cena fiskalna robót przeznaczonych na rok 1871, do wykonania, wynosi 4314 zlr. 60 ct.

Odnoszące się do tych budowli warunki przeglądnać można w rzeczonem starostwie podczas godzin urzędowych.

Kto chce objąć to przedsięwzięcie zechce wnieść najdalej aż do terminu oznaczonego pisemną ofertę zaopatrzoną w 5proc. wadium do c. k. starostwa w Sanoku.

Oferty nieulożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. lutego 1871.

(384 1—3) **E d y k t.**

L. 1190. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadamia niniejszem o ogłoszeniu z dnia 9 stycznia 1871 l. 236, iż p. Leisor Gold w Stanisławowie mieszkający, zarządcą masy krydałnej Mariem Dwory Lempert, zaś p. Adolf Kindler w Stanisławowie mieszkający, zastępcą tegoż zarządcy na podstawie wyboru wykazanych wierzycieli, zamianowani zostali.

Stanisławów, dnia 28. stycznia 1871.

(385 1—3) **E d y k t.**

L. 5020. C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza a niniejszem, że na zaspokojenie wywalczonej przez Ferdora Opryska przeciw spadkobiercom s. p. Iwana Turora sumy 105 zł. w. a. z przyn. przymusowa licytacja czwartej części gospodarstwa włościańskiego pod Nrem. konskr. 38 sub rep. 19 w Kłodnicy w trzech terminach a to na dniu 2. marca, 20. kwietnia i 25. maja 1871, każdą razą o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 572 zł. w. a. i każdy chęć kupienia mający musi 10proc. tej sumy jako wadium przed licytacją złożyć.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze

Z c. k. Sądu powiatowego

Stryj dnia 30. listopada 1870.

(386 1—3) **E d y k t.**

L. 23921. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Franciszka Ciszewskiego (syna), że przeciw niemu i reszcie spadkobierców s. p. Franciszka Ciszewskiego pod dniem 19. sierpnia 1870 do l. 16089 Jerzy i Agnieszka Paryskowie wnieśli podanie o wykazanie usprawiedliwienia prenotacji uchwałą c. k. sądu krajowego wyższego z 22. stycznia 1869 do l. 15575 dozwolonej, w załatwieniu którego wydana została pod dniem 6. września 1870 do l. 16089 uchwała stosownie do żądania powyższego podania.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Franciszka Ciszewskiego (syna) nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tegoż równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Ferdynanda Wilkosza z zastępstwem p. adwokata Dra. Józefa Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym rozprawa według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem Franciszko wi Ciszewskiemu (synowi), aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 12. stycznia 1871.

(387 1 3) **Obwieszczenie**

L. 4006. W celu zabezpieczenia wybudowania tam równoległych na Sanie pod Wiązownicą w cenie fiskalnej 6641 zł. 56 1/2 ct. odbędzie się w c. k. starostwie Jarosławskiem 9. marca r. b. publiczna licytacja za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przeglądnać można w rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe dnia wspomnianego

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. lutego 1871.

(388 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 4007. Celem oddania w przedsięwzięcie do stawy materiałów i wykonania robót około budowy wodnej na Wiśle pod Kujawami i Branicami odbędzie się publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych w c. k. starostwie w Krakowie na dniu 9. marca 1871 r.

Powyższe roboty i dostawy obliczone zostały w cenie fiskalnej na kwotę 8487 zł. 15 c.

Dotyczące warunki budowy przeglądnać można w rzeczonem c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5procentowe wadium wniesione być mają na powyższym terminie najdalej do godziny 12tej w południe.

Niedokładnie sporządzone lub też opóźnione oferty uwzględnione nie będą

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 7. lutego 1871.

(389 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 4009. Celem zabezpieczenia wybudowania mostu Nr. 32 na Prucie w 2giej mili 4ta część 3/4 gościńca Delatyńsko-Jabłoniczkiego na Przeboju, odbędzie się na dniu 9go marca 1871 r. w c. k. starostwie w Nadwornej publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna wykonać się mających robót wynosi ogółem 28481 zł. 59 ct. w. a., z której przypada na robotę grabarską murarską i kamieniarską z materiałami 21911 zł. 95 1/2 ct.

na robotę ciesielską, kowalską i omazanie z materiałami	4589 „ 63 1/2 „
na wynagrodzenia ryczałtowo.	1980 „ — „
razem jak wyżej	28481 zł. 59 ct.

wal. austr.

Warunki licytacyjne budowy tej dotyczące, jakoteż sumaryczny kosztorys przejrzaniemi być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem wyżej starostwie.

Zyczący sobie objąć to przedsięwzięcie, zechcą wnieść najdalej do godziny 12tej w południe na dniu do licytacji wyznaczonym do c. k. starosty w Nadwornej — pisemne oferty w 5proc. wadium zaopatrzone.

Oferty według przepisu nie ułożone, lub też na terminie nie wniesione, uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. lutego 1871.

(390 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1852. W celu zabezpieczenia wykonania budowli wodnych dla ochrony mostu Nr. 20 na rzece Łomnicy pod Wistową przy gościńcu rządowym Białą-Stryj-Sniatyńskim, odbędzie się w c. k. starostwie kaluskiem na dniu 9. marca 1871 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 7163 zł. 11 ct., w której policzoną jest także wartość wyrobienia i dostawy 5321 sztuk faszyn i 691 kóp palików z wikliny rządowej obok miejsca budowy się znajdującej.

Dotyczące warunki budowy przeglądnać można w rzeczonem c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5procentowe wadium podane być mają w powyższym terminie najdalej do 12tej godziny w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględniane

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. lutego 1871.

(363 3 3) **Obwieszczenie.**

L. 73-Pr. Prezydium ces. kr. sądu krajowego w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż siły robocze więźniów tutejszego domu karnego jednemu lub także częściowo i kilku przedsiębiorcom na rok 1871 wynajęte być mogą.

Blizszą wiadomość zasięgnąć można w tutejszo-sądowym zarządzie więźni.

Kraków, dnia 31. stycznia 1871.

(364 3—3) **E d y k t.**

L. 24778. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Kazimierza hr. Kuczkowskiego, że w skutek decyzji najwyższego sądu sprawiedliwości z dnia 16. listopada 1870 l. 13636 w stanowczem załatwieniu prośby Izraela Gleizmana i Izaka Bryndy z dnia 2. grudnia 1869 r. l. 21193 o otwarcie konkursu do majątku Kazimierza hr. Kuczkowskiego stosownie do przepisu §. 63. ustawy konkursowej ustanawia się termin na dzień 30. marca 1871 o godzinie 4tej po południu i Kazimierzowi hr. Kuczkowskiemu do rąk kuratora poleca się, by do tego terminu albo wierzycieli napierających zabezpieczył, albo wykaz swojego majątku i długów przedłożył i możność zaspokojenia wszystkich wierzycieli dowiódł, w razie przeciwnym na żądanie wierzycieli popierających konkurs otwarty zostanie.

Gdy miejsce pobytu Kazimierza hr. Kuczkowskiego jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania p. Kazimierza hr. Kuczkowskiego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Markiewicza z zastępstwem p. Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem ces. król. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 30. grudnia 1870.

(366 3—3) **E d y k t.**

Nr. 4654-cyw. C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu podaje do powszechnej wiadomości, że w celu ściągnięcia należącej się Józefowi Bannetowi od Franciszka i Magdaleny Grzybczyków preteusyi w sumie 280 zlr. w. a. wraz z wszelkimi przynależnościami odbędzie się w gmachu sądowym w Podgórzu w dniu 27. lutego i 18. marca 1871. r. każdą razą o godzinie 9. rano, przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 60 w Piaskach wielkich obok Podgórza położonej, pod warunkami:

1. Połowa realności pod l. konskr. 60 w Piaskach wielkich położona, składająca się z połowy domu mie-

szkalnego, połowy ogródka i połowy gruntu obok domu leżącego a wedle nowego pomiaru około l. morga rozciągłości mającego, przez Franciszka i Magdaleny Grzybczyków posiadana, sprzedana będzie ryczałtowo.

2. Cenę wywołania stanowiąc będzie połowa wartości szacunkowej całej realności, to jest kwota 201 zlr. 95 kr. w. a.

3. Przed rozpoczęciem licytacji chęć kupna mający złożą do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10%, ceny szacunkowej, bądź to w gotówce, bądź też w obligacjach publicznych wedle kursu, w jakim takowe w ostatniem sprawozdaniu gazety „Czas“ — na giełdzie wiedeńskiej notowanemi będą.

Reszta warunków może być przejrzana w registraturze tut. Sądu w dotyczących aktach.

Podgórze dnia 29. grudnia 1870

(371 3—3) **E d y k t.**

Nr. 7463. W skutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Lubaczowie z dnia 16. czerwca 1870. l. 1807 ogłasza c. k. Sąd powiatowy w Żółtkwi, że na zaspokojenie wywalczonej przez Mendla Fränkla przeciw Ferdynandowi Sokołowskiemu preteusyi w kwocie 350 zlr. z procentami 6%, od 3. Września 1865. i kosztami 32 zlr. 25 ct., 3 zlr., 4 zlr. 60 ct., 3 zlr. 59 ct. i 7 zlr. 20 ct. rozpisana została przymusowa licytacja realności położonej w Żółtkwi pod l. 8 1/2 zaprenotowanej na imię dłużnika, pod następującymi warunkami:

a) Licytacja odbędzie się w gmachu sądowym w dwóch terminach dnia 23. lutego 1871. — 9. marca 1871. o godzinie 9. rano, na których to terminach rzeczona realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, jeśliby zaś tę cenę uzyskać nie można, wyzwa się interesowanych na dzień 30. marca 1871. o 3. godzinie po południu celem ułożenia łagodniejszych warunków b) Ceną wywoławczą jest cena szacunkowa 1353 zlr. 42 ct. w. a. c) Każdy chęć kupienia mający składa wadium 10procentowe w kwocie 135 zlr. 35 ct. d) Nabywca złoży do 14 dni po przyjęciu aktu licytacji do Sądu cenę kupna, po czym już po uzyskanej przemianie prenotacje prawa własności dłużnika na intabulację, dekret własności wydanym zostanie i wprowadzenie w fizyczne posiadanie nastąpi.

Reszta warunków licytacji, ekstrakt tabularny i akt oszacowania można przeglądnać w tutejszej registraturze.

O tem zawiadania się obie strony i c. k. Fiskusa imieniem w. skarbu, zaś wierzycieli, którzy po 26. kwietnia 1870. do tabuli weszli przez kuratora adwokata dra. Maurycego Kazeza.

Żółkiew, dnia 15. grudnia 1870.

(346 3—3) **E d y k t.**

Nr. 11888. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że wskutek prośby Dyrekcyi galic. zakładu głuchoniemych z 6go grudnia 1870 do l. 11888 dozwala się celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu głuchoniemych w ilości 2000 zlr. m. k. czyli 2100 zlr. a. w. z procentem po 5%, od dnia 1. listopada 1867 bieżącym i kosztami sądowymi w ilości 9 zlr. 27 kr., tudzież kosztów egzekucyjnych w ilości 6 zlr. 2 kr. i 24 zlr. 74 kr. już przyznanych i niniejszych kosztów egzekucyjnych w ilości 27 zlr. 22 kr. egzekucyjna sprzedaż realności w Przemyślu w mieście pod N. D. 36 położonej, do masy spadkowej sp. Jerzego Odrobiny należącej, w dwóch terminach, mianowicie: w dniu 7. marca 1871 i w dniu 17. kwietnia 1871, każdą razą o 9. godzinie rano w tutejszym Sądzie obwodowym odbyć się mająca pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą ustanawia się wartość aktem oszacowania na 15.018 zlr. a. w. wprowadzona

2. Każdy mający chęć kupienia winien będzie 10%, ceny wywoławczej w okrągłej ilości 1500 zlr. w. a. gotówką, albo też obligacjami indemnizacyjnymi galicyjskimi, albo listami zastawnymi galic. Towarzystwa kredytowego, których wartość podług kursu w ostatniej gazecie lwowskiej w dniu licytacji w Przemyślu się znajdującej obliczoną będzie, albo nareszcie książkami galicyjskiej lub przemyskiej kasy oszczędności do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, po czym wadium to największą cenę ofiarującego w depozycie sądowym zatrzymanem, inuym zaś, chęć kupienia mającym, zaraz po załatwieniu licytacji zwróconem będzie.

3. Dalsze warunki licytacyjne, tudzież ekstrakt tabularny i akt oszacowania mogą w tut. sądowej registraturze być przejrzane.

Co do podatków zaś, odsyła się mających chęć kupienia do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych w prośbie poszczególnionych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wszystkich wierzycieli hipotecznych którzy by dopiero po dniu 8. września 1869 do Tabuli weszli, albo którymby niniejsza uchwała licytację rozpisującą i dalsze uchwały w tej sprawie wcale nie, lub nie wcześniej przed terminem z jakiej bądź przyczyny doręczone nie były, przez kuratora p. adwokata Dra. Skalkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Regera przez edykta a to z tym dodatkiem, iż w razie, gdyby realność ta przy wyznaczonych dwóch terminach sprzedana nie została, w celu ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 17. kwietnia 1871 o godzinie 3. popołudniu się wyznacza.

Przemyśl dnia 11. stycznia 1871.

(368 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1312/cyw. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Skupińskiego, że pod dniem 1. lutego 1871 do liczby 1312 Jakób Haarband z Tarnopola przeciw niemu uzyskał nakaz płatniczy na sumę wekslową 550 złr zpn., i że mu równocześnie tutejszy adwokat pan dr. Weisstein z zastępstwem adwokata tutejszego pana dra. Sternklara na jego koszta i niebezpieczeństwo kuratorem mianowanym został.

Tarnopol, dnia 1. lutego 1871.

(369 2—3) **E d y k t.**

Nr. 521/cyw. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu wyznacza w skutek wezwania c. k. Sądu miejsko-delegowanego powiatowego w Tarnopolu w sprawie egzekucyjnej Karoliny Eisenführer przeciw masie spadkowej s. p. Teresy Kasze pto. 157 złr. 50 ct. a. w. zpn. do przedsięwzięcia przymusowej publicznej sprzedaży gruntów do masy spadkowej Teresy Kasze, a względnie do małżonków Jakóba i Honoraty Juskiewiczów należących, jako to:

1. Pół dnia gruntu ornego i  $\frac{3}{4}$  części z pół dnia gruntu ornego jak Dom. 1. str. 83 n. 5 i 7 wł. przed tem Teresy Kasze, obecnie zaś jak n. 8 wł. małżonków Jakóba i Honoraty Juskiewiczów własnych jak Dom. 1. str. 75 n. 1. i str. 199 n. 6 cięż. hipotece wspomnianej wierzytelności uległych.

2. Jednego dnia pola ornego jak Dom. V. str. 309 n. 2 wł. przed tem Teresy Kasze obecnie zaś jak n. 3 wł. małżonków Jakóba i Honoraty Juskiewiczów własnego jak Dom. V. str. 307 n. 1. i 6. cięż. hipotece tej samej wierzytelności uległych.

3. Sianożęć na  $\frac{3}{4}$  części i  $\frac{3}{4}$  części z  $\frac{3}{4}$  części kosarzy jak Dom. II. str. 392 n. 2 i 4 wł. Teresy Kasze własnej jak Dom. II. str. 392 n. 1 i str. 393 n. 7. cięż. hipotece tejże wierzytelności uległych.

4.  $\frac{3}{4}$  części dnia pola ornego jak Dom. III. str. 388 n. 4 wł. przed tem Teresy Kasze, zaś jak n. 5 wł. obecnie małżonków Jakóba i Honoraty Juskiewiczów własnych jak Dom. III. str. 388 n. 1. i 6. cięż. hipotece tej wierzytelności uległych.

5. Sianożęć na  $\frac{1}{2}$  kosarza i  $\frac{3}{4}$  części z  $\frac{1}{2}$  kosarza sianożęć jak Dom. IV. str. 457 n. 2 i 4 wł. Teresy Kasze własnej jak Dom. IV. str. 451 n. 2 i 8. cięż. hipotece tej wierzytelności uległych, tudzież

6. jednego dnia pola ornego jak Dom. III. str. 226 n. 3 wł. przedtem Teresy Kasze zaś jak str. 227 n. 4 wł. obecnie małżonków Józefa i Honoraty Juskiewiczów własnego jak Dom. III. str. 226 n. 1. i str. 227 n. 6. cięż. hipotece tej wierzytelności uległych a to pod warunkami przez prowadzącą egzekucję podaniem terminu na 9. marca i 6. kwietnia 1871 o 10. godzinie przed południem, która to sprzedaż w tymże Sądzie pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania tych sześciu realności czyli kawałków gruntu ornego i sianożęć sprzedać się mających, ustanawia się ogólną kwotę 209 złr. 58 ct. a. w. aktem szacunkowym wyprowadzoną, niżej której takowe przy dwóch pierwszych terminach sprzedane nie będą.

2. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej kwotę 25 złr. w. a. jako zakład w gotówce. Zakład najwięcej ofiarującego będzie zatrzymany, innym zaś licytującym zakłady ich zwrócone zostaną po odbytej licytacji.

Tarnopol, dnia 23. stycznia 1871.

(370 2—3) **E d i k t.**

Nr. 18154. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gegeben, daß zur Vereinfachung der Forderung des Akiva Berson pr. 1700 fl. öst. W. f. R. G. die creative Feilbietung der dem Schuldner Hersch Leisten gehörigen in Tarnow B. St. Zawale unter Nr. 15 gelegenen Realität unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben wurde:

1. Diese Feilbietung wird im Wege öffentlicher Versteigerung in einem einzigen Termine, welcher auf den 3. April 1871 um 10 Uhr festgesetzt wird, vorgenommen werden.

2. Als Auktionspreis wird der Schätzungswert der Realität, d. i. der Betrag von 1957 fl. 36 kr. öst. W. festgesetzt, es wird jedoch dieselbe auch unter diesem Werte um jeden beliebigen Preis an den Meistbietenden veräußert werden.

3. Jeder Kauflustige ist gehalten vor Beginn der Licitation den Betrag von 196 fl. öst. W. als Badium im Baaren oder in öffentlichen Staatspapieren nach dem letzten Course derselben zu Händen der Licitations-Kommission zu erlegen.

4. Sollte aber der Ersteher irgend welcher Licitations-Bedingung nicht nachkommen, so wird auf Ansuchen des Executen oder eines Tactargläubigers die Relicitation der Realität in einem einzigen Termine ausgeschrieben, wobei dieselbe um jeden angebotenen Preis veräußert werden und der vertragsbrüchige Ersteher wird mit seinem ganzen Vermögen für jeden verursachten Schaden ersatzpflichtig sein.

Die weiteren Licitationsbedingungen der Grundbuch-Ausgang und der Schätzungssatz können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Dievon werden der Executionsführer, der Execut, sämtliche bekannte Hypothekargläubiger, ferner die unbekanntes Hypothekargläubiger und diejenigen, welche nach dem 3. Februar 1870 zur Hypothek gelangten, zu Händen des bestellten Kurators Adv. Hrn. Dr. Kwiatkowski verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, den 31. December 1870.

(372 2—3) **K o n k u r s.**

L. 20093. Celem obsadzenia posady pocztmistrza w Nopolokoutz na Bukowinie za kontraktem i złożeniem kaucyi 200 zł.

Dochody są:

Dotacya 180 zł., pauszale kancelaryjne 36 zł. i pauszale za utrzymanie poczty posłańczej 100 zł.

Podania wniesione być mają do 25. lutego 1871 do c. k. krajowej dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekcya poczt.

We Lwowie, dnia 9. lutego 1871.

**C o n c u r s.**

Nr. 20093. Postmeisterstelle in Nopolokoutz. Bestallung 180 fl. = Kanzlei-Pauschale jährlich 36 fl. und Botenpauschale jährl. 100 fl. Caution 200 fl. Gesuche bis 25. Februar 1871 bei der k. k. galizischen Postdirection in Lemberg einzubringen.

k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 9. Februar 1871.

(373 2—3) **K o n k u r s.**

L. 19905. - Celem obsadzenia posady pocztmistrza w Grębowie za kontraktem i złożeniem kaucyi 200 zł. wal. austr.

Dochody pocztmistrza są następujące:

Dotacya 180 zł., pauszale kancelaryjne 36 zł. rocznie i w razie utrzymania jazdy dziennej z Grębowa do Rozwadowa i napowrót lub z Grębowa do Dzikowa i napowrót pauszale w drodze ugody oznaczyć się mające.

Podania w których żądane minimum za utrzymanie jednej lub obojdwóch z wywymienionych jazd wyrażone być ma, wniesione być mają do Dyrekcji pocztowej do 25. lutego 1871.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów dnia 9. lutego 1871.

**C o n c u r s.**

Nr. 19905. Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Grębów gegen Dienstvertrag und 200 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters 180 fl. an Bestallung, 36 fl. jährlich Pauschale und insoweit ihnen die Beförderung der täglichen Botenfahrten von Grębów nach Rozwadów und retour oder von Grębów nach Dzików und retour überlassen werden sollte, ein mit ihm zu vereinbarendes Jahres-botenpauschale für jede dieser Beförderungstrecken.

Gesuche sind unter ziffermäßiger Angabe der geringsten Botenpauschalsforderung für jede der erwähnten Beförderungstrecken bis 25. Februar 1871 bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg am 9. Februar 1871.

(374 2—3) **E d y k t.**

L. 2264. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Edwarda Łączyńskiego, że przeciw niemu Magdalena Kolasińska o zapłacenie sumy wekslowej 300 zł. w. a. z przyn. pod dniem 5. lutego 1871 do l. 2264 wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został pod dniem 6. lutego 1871 do l. 2264 nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu i życie pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego Edwarda Łączyńskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Mochackiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Machalskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 6. lutego 1871.

(375 2—3) **E d y k t.**

L. 2263. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Władysława Zaklikę, że przeciw niemu Magdalena Kolasińska o zapłacenie sumy wekslowej 150 zł. w. a. z przyn. pod dniem 5. lutego 1871 do l. 2263 wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został pod dniem 6. lutego 1871 do l. 2263 nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu i życia pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego Władysława Zakliki na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata dra. Mochackiego z substytucją p. adwokata dra. Machalskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniebdania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków, dnia 6. lutego 1871.

(376 2—3) **U z u p e ł n i e n i e e d y k t u.**

L. 11888. C. k. sąd obwodowy podaje odnośnie do edyktu z dnia 11. stycznia 1871 l. 11888 ogłaszającego przymusową licytację realności w Przemyslu pod Nr. domu 36 położonej, spadkobiercom po s. p. Jerzym Odrobinie własnej, do wiadomości, iż ta realność na wyznaczonych dwóch pierwszych terminach licytacyjnych li za cenę szacunkową lub wyżej sprzedana zostanie.

Przemysł, dnia 8. lutego 1871.

(377 2—3) **E d y k t.**

L. 1067. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomą Frinę Goldę Morgenstern, iż na

prośbę H. Kindlera przeciw niej nakaz płatniczy sumy wekslowej 135 zł. 3 kr. w. a. z p. n. wydanym i takowy do rąk p. adwokata Eminowicza jako dla niej ustanowionego kuratora doręczonym został.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 25. stycznia 1871.

(378 2—3) **E d y k t.**

Nr. 25622 C. k. Sąd delegowany miejski w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 22. października 1868. l. 16347 zatwierdzonego decyzją c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 27. kwietnia 1869. l. 21851, celem zaspokojenia należności Katarzyny Sadowskiej w kwocie 100 złr. a. w. wraz z 6% od dnia 25. stycznia 1868, kosztami już przyznanymi 9 złr. 44 ct., 1 złr. 35 ct., 6 złr. 77 ct., 2 złr. 80 ct. i kosztami obecnie w umiarkowanej kwocie 13 złr. 1 ct. w. a. się przyznającymi, dozwala na żądanie egzekwentki Katarzyny Sadowskiej egzekucyjnej sprzedaży realności włościńskiej pod l. 102 w Mogile położonej, jako też gruntów i bulynków do tejże realności należących ogółem 21 morgów 827 sążni wynoszących, egzekuta Mateusza Piasecznego własnej, pod następującymi warunkami:

1. Celem egzekucyjnej sprzedaży powołanej realności pod l. 102 w Mogile położonej wraz z przynależącymi do niej gruntami i budynkami wyznacza się dwa terminy licytacyjne na dzień 21. i dzień 28. marca 1871. o godzinie 10 rano w c. k. Sądzie delegowanym miejskim w Krakowie, na których realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyższą sprzedaną być może.

Gdyby zaś ta realność na tychże dwóch terminach sprzedaną nie została, wyznacza się już niniejszym (edyktem) trzeci termin na dzień 18. kwietnia 1871. o godzinie 10. rano, na którym także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową realności pod l. 102 w Mogile położonej w drodze przymusowego oszacowania takowej w kwocie 2235 złr. a. w. obliczona.

Każdy chęć kupna mający złoży wadium 224 złr. w gotówce, lub też w c. k. obligacjach albo listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kuponami.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu delegowanego miejskiego w Krakowie.

Kraków, dnia 22. stycznia 1871.

(379 2 - 3) **E d y k t.**

L. 4776. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, iż w wykonaniu odezwy z d. 15. maja 1870 l. 5815 odbędzie się w budynku sądowym publiczna przymusowa sprzedaż realności hipotecznej w miejscu pod Nr. 216 $\frac{1}{2}$  położonej, Magdalenie Rath i Jakóbowi Rath własnej, w celu ściągania należności p. Gustawa Müllera w ilości 237 zł. z przyn. na dniu 2go marca 1871 o 10tej godzinie rano, na którą się chęć kupienia mających zaprasza.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kołomyja, dnia 15. września 1870.

(381 2 3) **E d i k t.**

Nr. 5443. Vom k. k. Landesgerichte werden dem Beschlusse vom 5ten Februar 1870 Z. 3857 gemäß, die Inhaber der angeblich gestohlenen Empfangsbekanntigung des k. k. Staatschulden-Eilungsfonds-Hauptcasse ddo. Wien Item Juli 1856 Nr. 1880 über die vom Hrn. Adalbert Krzeminski erlegte Dienstcaution von 300 fl. C. M. aufgefördert, diese Empfangsbekanntigung dem Gerichte binnen Einem Jahre vorzulegen, widrigenfalls solche für nichtig erklärt wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 4. Februar 1871.

(382 2—3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 5237. Aus der von Sigmund Edlen v. Wertheimstein zum bleibenden Andenken an seine Gattin Nanette Edle v. Wertheimstein gegründeten Ausstattungsstiftung für arme israelitische Mädchen, ist am 27. April 1871 eine Ausstattung von 120 fl. öst. W. zu verleihen.

Zu dieser Ausstattung sind zunächst Mädchen aus der Verwandtschaft der Frau Nanette Edlen v. Wertheimstein, bei deren Abgang Mädchen aus des Stifters Verwandtschaft, endlich in Ermangelung auch dieser Mädchen aus der israelitischen Gemeinde in Wien berufen.

Die Gesuche sind mit dem Geburtscheine, dem Sitzen- und Armutsszeugnisse, und wenn das Vorzugsrecht der Verwandtschaft geltend gemacht wird, auch mit dem, dieses Verwandtschaftsrecht nachweisenden mit den Geburts- und Trauungsscheinen belegten Stammbaume bis 15. März 1871 bei der k. k. n. öst. Statthalterei zu überreichen.

Von der k. k. n. öst. Statthalterei.

Wien, den 27. Jänner 1871.

(317 3—3) **E d i k t.**

Nr. 715. Vom k. k. Kreisgerichte als Handels- und Wechselgerichte in Tarnopol wird hiemit dem Leben und Bohnorte nach unbekanntem Samuel Hirschhorn bekannt gemacht, daß wider ihn Breine Liebling aus Tarnopol unter dem 24. August 1870 Z. 9052 eine Zahlungsaufgabe über 24 fl. öst. W. f. R. G. erwirkt hat, und daß demselben der h. o. Advocat Dr. Sternklar auf seine Gefahr und Kosten zum Curator ernannt wurde.

Tarnopol, am 25. Jänner 1871.

(362 3—3) **E d i k t.**

Nr. 56793. Vom k. k. Landesgerichte wird bekannt gemacht, daß der, in dem in der Lemberger Zeitung Nr. 245, 246 und 252 eingeschalteten Edicte vom 27. August 1870 Z. 36022 bezogene Pfandbrief Ser. I Nr. 517 über 10000 fl. öst. W. und nicht Conv. Münze ausgestellt ist.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 17. December 1870.

# Obwieszczenie.

**Piętnaste zwyczajne zgromadzenie jeneralne  
akcyonaryuszów c. k. uprz. austr. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu  
odbędzie się we czwartek dnia 30. marca b. r. o godzinie 6. wieczorem  
w wielkiej sali Towarzystwa przyjaciół muzyki w Wiedniu, miasto „Künstlergasse“ 1. 3.**

**Przedmiotami rozprawy będą:**

1. Sprawozdanie roczne rady zawiadowczej;
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego ze sprawdzenia zamknięcia rachunków z roku 1870. i powzięcie uchwały co do tegoż;
3. Wyznaczenie dywidendy za rok 1870.;
4. Wybór pięciu członków rady zawiadowczej (§. 23. \*) statutów;
5. Wybór zastępy jednego członka rady zawiadowczej na miejsce mogące być opróżnione przed upływem czasu urzędowania (§. 24. \*\*) statutów;
6. Wybór wydziału rewizyjnego na rok 1871.

Panów akcyonaryuszów uprawnionych do głosowania, którzy zechcą wziąć udział w tem zgromadzeniu jeneralnem, zaprasza się niniejszem, aby swoje akcje wraz z kuponami lub zastępujące ich miejsce poświadczenia depozytowe zakładu w myśl §. 59 \*\*\*) statutów złożyli **najpóźniej 1. marca b. r.**, jako w oznaczonym statutami ostatecznym terminie:

- w **Wiedniu:** w likwidaturze akcji zakładu (w domu własnym w dziedzińcu) codziennie od godziny 9. do 12.
- w **Bernie, Lwowie, Pradze i Tryeście:** w filiach zakładu;
- w **Opawie:** w agenturze fili berneńskiej;
- w **Peszcie:** w ogólnym węgierskim banku kredytowym;
- w **Berlinie:** w dyrekcji Towarzystwa diskontowego lub u S. Bleichroedera;
- w **Frankfurcie n. M.:** u M. A. Rothschilda i Synów;
- w **Hamburgu:** u L. Behrensa i Synów;
- w **Paryżu:** u Braci Rothschildów.

Akcie lub poświadczenia depozytowe składać należy wraz z ułożonemi w porządku arytmetycznym i przez przedkładającego własnoręcznie podpisanemi konsygnacyami, a to w Wiedniu w dwóch, w innych miejscach w trzech okazach.

Jeden okaz konsygnacji otrzyma składający na powrót z potwierdzeniem odbioru, a następnie po odbyciu zgromadzenia jeneralnego akcje lub poświadczenia depozytowe wydane będą tylko za zwrotem tej konsygnacji.

Zamknięcie rachunków z roku 1870. wraz z sprawozdaniem rozesłane będzie panom akcyonaryuszom posiadającym legitymacje na zgromadzenie jeneralne, na kilka dni przed zgromadzeniem jeneralnem.

Jeżeli który z akcyonaryuszów chce wykonać swoje prawo głosowania przez innego akcyonaryusza uprawnionego do głosowania, natenczas winien jest wystawić odnośne pełnomocnictwo opiewające na imię obranego zastępy na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej i podpisać je własnoręcznie.

Ci akcyonaryusze, którzy tym sposobem przyjdą w posiadanie głosów poruczonych im przez pełnomocnictwa, obowiązani są w myśl §. 62. statutów przedłożyć dyrekcji przekazane im karty legitymacyjne (pełnomocnictwa) najpóźniej na jeden dzień przed zgromadzeniem jeneralnem.

Zaprasza się przeto tych, którzy posiadają karty legitymacyjne tak własne jak i przekazane, aby je od dnia 22. do włącznie 29. marca b. r. składali w likwidaturze zakładu w wspomnianych wyżej godzinach urzędowych, za co im dla ułatwienia obliczenia głosów na samem zgromadzeniu jeneralnem, wydana będzie karta legitymacyjna, wyrażająca liczbę głosów, którą reprezentują.

Spisy akcyonaryuszów uprawnionych do głosowania na tem zgromadzeniu jeneralnem. można otrzymać tamże od dnia 22. marca b. r. począwszy, za okazaniem kart legitymacyjnych.

Wiedeń, dnia 12. lutego 1871.

**C. k. uprz. austr. zakład kredytowy dla handlu i przemysłu.**

\*) §. 23. statutów opiewa:

Każdy członek rady zawiadowczej wybierany jest na przeciąg lat czterech, z wyjątkiem wypadków wymienionych w §ie 24. Corocznie występuje pięciu członków kolejno według czasu swego urzędowania.

Dopóki się kolej w występowaniu nie utworzy, rozstrzyga los.

Mający wystąpić są znowu wybieralni

\*\*) §. 24. statutów opiewa:

W razie opróżnienia posady członka rady zawiadowczej, na którego nie przyszła jeszcze kolej wystąpienia, dokonany będzie wybór zastępy na najbliższem zgromadzeniu jeneralnem. Członek powołany w ten sposób do rady zawiadowczej, wstępuje co do czasu trwania urzędowania swojego w miejsce członka, za którego został wybrany.

\*\*\*) §. 59. statutów opiewa:

Uprawnionym do głosowania jest każdy akcyonaryusz posiadający najmniej **dwadzieścia pięć** akcji.

Każde 25 akcji dają prawo do jednego głosu z tem wszakże ograniczeniem, że nikt w własnem imieniu i jako pełnomocnik, razem licząc, nie może mieć więcej jak sto głosów.